
DIARIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO 
MARANHÃO

TERCEIROS Ano 2 - Edição Nº 250 de 12 de Maio de 2022

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO: /2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0127/2022

aDOM Página(s) 1 de 2



DIARIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO 
MARANHÃO

TERCEIROS Ano 2 - Edição Nº 250 de 12 de Maio de 2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO BÁSICO - LICITAÇÃO - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO MARANHÃO/MA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÙDE

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO 008/2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220512/2022– PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0127/2022. PARTES: Prefeitura 

Municipal de Altamira do Maranhão/MA, através da Secretaria  Municipal de Saúde e a Empresa T.A.A. SANTOS 

DISTRIBUIDORA EIRELLI-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 29.042.618/0001 -04. OBJETO Contratação de empresa 

especializada para eventual e futuro fornecimento de materiais destinados ao auxílio do combate à Covid -19, para atender às 

necessidades da Secretaria e Fundo Municipal de Saúde do Munícipio de Altamira do Maranhão/MA. VIGENCIA: até 

31/12/2022 a partir da sua assinatura. VALOR DO CONTRATO: R$ 17.280,00 (dezessete mil duzentos e oitenta reais). 

MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 008/2022, com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, II da Lei 8.666/93

ORGÃO: 02. Poder Executivo,UNIDADE GESTORA: 23 – FMS - Fundo Municipal de Saúde;PROJETO/ATIVIDADE: 10 

305 0006 2104 – RECURSO COVID-19;CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE 

CONSUMO;FONTE DE RECURSO: 003 - 002 – RECURSO COVID-19: 12/05/2022 Altamira do Maranhão - Cristiane de 

Sousa da Silva -  Secretária  Municipal de Saúde.

aDOM Página(s) 2 de 2


